
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2017-111

PUBLIÉ LE 22 DÉCEMBRE 2017



Sommaire

Agence Régionale de Santé
14-2017-11-20-028 - Décision du 20 novembre  2017 portant modification pour l’année

2017 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat

Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens (CPOM) de LADAPT pour ses établissements et

services  (4 pages) Page 5

Agence Régionale de Santé de Normandie
14-2017-12-19-017 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 mettant en demeure

d’exécuter les mesures d’urgence du logement sis 53 place Edmond Paillaud à

CREUILLY. (8 pages) Page 10

Direction de la Coordination et des Collectivités Locales
14-2017-12-13-001 - Extrait de l'arrêté du 12 décembre 2017 levant l'obligation de

constitution de garanties financières pour la carrière que la société GBN exploitait sur le

territoire de la commune de Saint-Aubin-des-Bois (1 page) Page 19

14-2017-12-12-006 - Extrait de l'arrêté du 7 décembre 2017 autorisant la Société des

Matériaux Caennais à poursuivre et modifier la remise en état de la carrière située su r le

territoire de la commune de Feuguerolles-Bully (1 page) Page 21

14-2017-12-11-005 - Extrait de l'arrêté du 7 décembre 2017 autorisant la société Terreal à

poursuivre et étendre l'exploitation de la carrière d'argile sur le territoire de la commune de

Bavent (1 page) Page 23

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados
14-2017-12-19-015 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant refus de dérogation

aux règles d'accessibilité des personnes handicapées dans un établissement recevant du

public situé au 16 rue de la cotonnière à Caen (14054) (2 pages) Page 25

14-2017-12-19-012 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant refus de dérogation

aux règles d'accessibilité des personnes handicapées dans un établissement recevant du

public situé au 4 place du commerce à Caen (14000) (2 pages) Page 28

14-2017-12-19-014 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant refus de dérogation

aux règles d'accessibilité des personnes handicapées dans un établissement recevant du

public situé au 46 rue de Paris à Lisieux (14100) (2 pages) Page 31

14-2017-12-19-016 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant rejet d'un agenda

d'accessibilité programmée pour un établissement recevant du public situé au 45 rue Pont

Mortain à Lisieux (14100) (2 pages) Page 34

14-2017-12-21-002 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2017 portant sur la demande de

vente d'un logement appartenant à Partelios Habitat sur la commune de Cléville (14370) (1

page) Page 37

14-2017-12-21-003 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2017 portant sur la demande de

vente de deux logements appartenant à Partelios Habitat sur la commune de Carpiquet

(14650) (1 page) Page 39

2



14-2017-12-06-002 - Arrêté préfectoral portant transfert du domaine public fluvial non

navigable de la Touques au profit du syndicat mixte du bassin-versant de la Touques (8

pages) Page 41

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de
Normandie

14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion France Angleterre n° 2

(IFA2) et annexes (18 pages) Page 50

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

14-2017-12-15-001 - Arrêté du 15 décembre 2017 portant délimitation d'une zone

touristique sur la commune de Bayeux (3 pages) Page 69

Préfecture 14
14-2017-12-20-003 - Arrêté autorisant la communauté de communes Val ès Dunes à

compléter ses compétences (4 pages) Page 73

14-2017-12-20-002 - Arrêté constatant la transformation du syndicat mixte de secrétariat

de la région de Cesny-Bois-Halbout en syndicat intercommunal et autorisant l'adhésion de

la commune de Tournebu au SIVU de secrétariat de la région de Cesny-Bois-Halbout (2

pages) Page 78

14-2017-12-21-001 - Arrêté interpréfectoral autorisant le retrait de la commune de

Torigny-les-Villes (commune déléguée de Guilberville) et l'adhésion de la communauté de

communes Cœur de Nacre au syndicat mixte SDEC Energie (4 pages) Page 81

14-2017-12-20-001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal

scolaire de M. E. R. (2 pages) Page 86

14-2017-12-18-004 - Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des

conseillers communautaires de la communauté d'agglomération Lisieux Normandie (4

pages) Page 89

14-2017-12-18-006 - Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des

conseillers communautaires de la communauté de communes Blangy Pont-l'Évêque

Intercom (4 pages) Page 94

14-2017-12-18-005 - Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des

conseillers communautaires de la communauté de communes Normandie Cabourg Pays

d'Auge (4 pages) Page 99

14-2017-12-18-007 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du pôle

métropolitain Caen Normandie Métropole (4 pages) Page 104

PREFECTURE DU CALVADOS
14-2017-12-15-002 - Arrêté préfectoral du 15 décembre 2017 relatif à la circulation d'un

petit train routier touristique sur le territoire de la commune d'Arromanches-les-Bains (8

pages) Page 109

14-2017-12-21-005 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2017 portant délégation de

signature à Madame Martine DENIS, cheffe du bureau départemental de la fraude et du

contrôle (2 pages) Page 118

3



14-2017-12-21-006 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2017 portant délégation de

signature à Monsieur Patrick VENANT, sous-préfet de Lisieux (suppléance du 31

décembre 2017 au 7 janvier 2018) (2 pages) Page 121

4



Agence Régionale de Santé

14-2017-11-20-028

Décision du 20 novembre  2017 portant modification pour

l’année 2017 du montant et de la répartition de la dotation

globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel

d’Objectifs et de Moyens (CPOM) de LADAPT pour ses

établissements et services 

Agence Régionale de Santé - 14-2017-11-20-028 - Décision du 20 novembre  2017 portant modification pour l’année 2017 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens (CPOM) de LADAPT pour ses établissements et services 5



Agence Régionale de Santé - 14-2017-11-20-028 - Décision du 20 novembre  2017 portant modification pour l’année 2017 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens (CPOM) de LADAPT pour ses établissements et services 6



Agence Régionale de Santé - 14-2017-11-20-028 - Décision du 20 novembre  2017 portant modification pour l’année 2017 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens (CPOM) de LADAPT pour ses établissements et services 7



Agence Régionale de Santé - 14-2017-11-20-028 - Décision du 20 novembre  2017 portant modification pour l’année 2017 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens (CPOM) de LADAPT pour ses établissements et services 8



Agence Régionale de Santé - 14-2017-11-20-028 - Décision du 20 novembre  2017 portant modification pour l’année 2017 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens (CPOM) de LADAPT pour ses établissements et services 9



Agence Régionale de Santé de Normandie

14-2017-12-19-017

Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 mettant en

demeure d’exécuter les mesures d’urgence du logement sis

53 place Edmond Paillaud à CREUILLY.
Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence du

logement sis 53 place Edmond Paillaud à CREUILLY.

Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-12-19-017 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence
du logement sis 53 place Edmond Paillaud à CREUILLY. 10



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-12-19-017 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence
du logement sis 53 place Edmond Paillaud à CREUILLY. 11



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-12-19-017 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence
du logement sis 53 place Edmond Paillaud à CREUILLY. 12



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-12-19-017 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence
du logement sis 53 place Edmond Paillaud à CREUILLY. 13



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-12-19-017 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence
du logement sis 53 place Edmond Paillaud à CREUILLY. 14



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-12-19-017 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence
du logement sis 53 place Edmond Paillaud à CREUILLY. 15



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-12-19-017 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence
du logement sis 53 place Edmond Paillaud à CREUILLY. 16



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-12-19-017 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence
du logement sis 53 place Edmond Paillaud à CREUILLY. 17



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-12-19-017 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence
du logement sis 53 place Edmond Paillaud à CREUILLY. 18



Direction de la Coordination et des Collectivités Locales

14-2017-12-13-001

Extrait de l'arrêté du 12 décembre 2017 levant l'obligation

de constitution de garanties financières pour la carrière que

la société GBN exploitait sur le territoire de la commune

de Saint-Aubin-des-BoisExtrait de l'arrêté du 12 décembre 2017 levant l'obligation de constitution de garanties financières

pour la carrière que la société GBN exploitait sur le territoire de la commune de

Saint-Aubin-des-Bois

Direction de la Coordination et des Collectivités Locales - 14-2017-12-13-001 - Extrait de l'arrêté du 12 décembre 2017 levant l'obligation de constitution de
garanties financières pour la carrière que la société GBN exploitait sur le territoire de la commune de Saint-Aubin-des-Bois 19



Direction de la Coordination et des Collectivités Locales - 14-2017-12-13-001 - Extrait de l'arrêté du 12 décembre 2017 levant l'obligation de constitution de
garanties financières pour la carrière que la société GBN exploitait sur le territoire de la commune de Saint-Aubin-des-Bois 20



Direction de la Coordination et des Collectivités Locales

14-2017-12-12-006

Extrait de l'arrêté du 7 décembre 2017 autorisant la Société

des Matériaux Caennais à poursuivre et modifier la remise

en état de la carrière située su r le territoire de la commune

de Feuguerolles-BullyExtrait de l'arrêté  du 7 décembre 2017 autorisant la Société des Matériaux Caennais à poursuivre

et modifier la remise en état de la carrière située su r le territoire de la commune de

Feuguerolles-Bully

Direction de la Coordination et des Collectivités Locales - 14-2017-12-12-006 - Extrait de l'arrêté du 7 décembre 2017 autorisant la Société des Matériaux
Caennais à poursuivre et modifier la remise en état de la carrière située su r le territoire de la commune de Feuguerolles-Bully 21



Direction de la Coordination et des Collectivités Locales - 14-2017-12-12-006 - Extrait de l'arrêté du 7 décembre 2017 autorisant la Société des Matériaux
Caennais à poursuivre et modifier la remise en état de la carrière située su r le territoire de la commune de Feuguerolles-Bully 22



Direction de la Coordination et des Collectivités Locales

14-2017-12-11-005

Extrait de l'arrêté du 7 décembre 2017 autorisant la société

Terreal à poursuivre et étendre l'exploitation de la carrière

d'argile sur le territoire de la commune de Bavent
Extrait de l'arrêté du 7 décembre 2017 autorisant la société Terreal à poursuivre et étendre

l'exploitation de la carrière d'argile sur le territoire de la commune de Bavent

Direction de la Coordination et des Collectivités Locales - 14-2017-12-11-005 - Extrait de l'arrêté du 7 décembre 2017 autorisant la société Terreal à poursuivre
et étendre l'exploitation de la carrière d'argile sur le territoire de la commune de Bavent 23



Direction de la Coordination et des Collectivités Locales - 14-2017-12-11-005 - Extrait de l'arrêté du 7 décembre 2017 autorisant la société Terreal à poursuivre
et étendre l'exploitation de la carrière d'argile sur le territoire de la commune de Bavent 24



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2017-12-19-015

Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant refus de

dérogation aux règles d'accessibilité des personnes

handicapées dans un établissement recevant du public situé

au 16 rue de la cotonnière à Caen (14054)

Refus dérogation ERP CAEN

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-19-015 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant refus de dérogation
aux règles d'accessibilité des personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé au 16 rue de la cotonnière à Caen (14054) 25



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-19-015 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant refus de dérogation
aux règles d'accessibilité des personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé au 16 rue de la cotonnière à Caen (14054) 26



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-19-015 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant refus de dérogation
aux règles d'accessibilité des personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé au 16 rue de la cotonnière à Caen (14054) 27



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2017-12-19-012

Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant refus de

dérogation aux règles d'accessibilité des personnes

handicapées dans un établissement recevant du public situé

au 4 place du commerce à Caen (14000)

Refus dérogation Caen

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-19-012 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant refus de dérogation
aux règles d'accessibilité des personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé au 4 place du commerce à Caen (14000) 28



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-19-012 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant refus de dérogation
aux règles d'accessibilité des personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé au 4 place du commerce à Caen (14000) 29



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-19-012 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant refus de dérogation
aux règles d'accessibilité des personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé au 4 place du commerce à Caen (14000) 30



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2017-12-19-014

Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant refus de

dérogation aux règles d'accessibilité des personnes

handicapées dans un établissement recevant du public situé

au 46 rue de Paris à Lisieux (14100)

Refus dérogation Lisieux

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-19-014 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant refus de dérogation
aux règles d'accessibilité des personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé au 46 rue de Paris à Lisieux (14100) 31



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-19-014 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant refus de dérogation
aux règles d'accessibilité des personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé au 46 rue de Paris à Lisieux (14100) 32



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-19-014 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant refus de dérogation
aux règles d'accessibilité des personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé au 46 rue de Paris à Lisieux (14100) 33



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2017-12-19-016

Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant rejet d'un

agenda d'accessibilité programmée pour un établissement

recevant du public situé au 45 rue Pont Mortain à Lisieux

(14100)

Rejet ADAP LISIEUX

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-19-016 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant rejet d'un agenda
d'accessibilité programmée pour un établissement recevant du public situé au 45 rue Pont Mortain à Lisieux (14100) 34



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-19-016 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant rejet d'un agenda
d'accessibilité programmée pour un établissement recevant du public situé au 45 rue Pont Mortain à Lisieux (14100) 35



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-19-016 - Arrêté préfectoral du 19 décembre 2017 portant rejet d'un agenda
d'accessibilité programmée pour un établissement recevant du public situé au 45 rue Pont Mortain à Lisieux (14100) 36



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2017-12-21-002

Arrêté préfectoral du 21 décembre 2017 portant sur la

demande de vente d'un logement appartenant à Partelios

Habitat sur la commune de Cléville (14370)Vente logement Partelios habitat

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-21-002 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2017 portant sur la demande de
vente d'un logement appartenant à Partelios Habitat sur la commune de Cléville (14370) 37



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-21-002 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2017 portant sur la demande de
vente d'un logement appartenant à Partelios Habitat sur la commune de Cléville (14370) 38



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2017-12-21-003

Arrêté préfectoral du 21 décembre 2017 portant sur la

demande de vente de deux logements appartenant à

Partelios Habitat sur la commune de Carpiquet (14650)Vente logement Partelios habitat

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-21-003 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2017 portant sur la demande de
vente de deux logements appartenant à Partelios Habitat sur la commune de Carpiquet (14650) 39



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-21-003 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2017 portant sur la demande de
vente de deux logements appartenant à Partelios Habitat sur la commune de Carpiquet (14650) 40



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2017-12-06-002

Arrêté préfectoral portant transfert du domaine public

fluvial non navigable de la Touques au profit du syndicat

mixte du bassin-versant de la TouquesSyndicat mixte du bassin-versant de la Touques

Transfert DPF de la Touques

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-06-002 - Arrêté préfectoral portant transfert du domaine public fluvial non
navigable de la Touques au profit du syndicat mixte du bassin-versant de la Touques 41



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-06-002 - Arrêté préfectoral portant transfert du domaine public fluvial non
navigable de la Touques au profit du syndicat mixte du bassin-versant de la Touques 42



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-06-002 - Arrêté préfectoral portant transfert du domaine public fluvial non
navigable de la Touques au profit du syndicat mixte du bassin-versant de la Touques 43



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-06-002 - Arrêté préfectoral portant transfert du domaine public fluvial non
navigable de la Touques au profit du syndicat mixte du bassin-versant de la Touques 44



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-06-002 - Arrêté préfectoral portant transfert du domaine public fluvial non
navigable de la Touques au profit du syndicat mixte du bassin-versant de la Touques 45



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-06-002 - Arrêté préfectoral portant transfert du domaine public fluvial non
navigable de la Touques au profit du syndicat mixte du bassin-versant de la Touques 46



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-06-002 - Arrêté préfectoral portant transfert du domaine public fluvial non
navigable de la Touques au profit du syndicat mixte du bassin-versant de la Touques 47



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-06-002 - Arrêté préfectoral portant transfert du domaine public fluvial non
navigable de la Touques au profit du syndicat mixte du bassin-versant de la Touques 48



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-12-06-002 - Arrêté préfectoral portant transfert du domaine public fluvial non
navigable de la Touques au profit du syndicat mixte du bassin-versant de la Touques 49



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

14-2017-12-11-004

AP création électrique projet d'interconnexion France

Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes
projet portant sur les communes de Banneville la Campagne, Cagny, Escoville et Soliers

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 50



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 51



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 52



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 53



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 54



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 55



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 56



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 57



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 58



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 59



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 60



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 61



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 62



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 63



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 64



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 65



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 66



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 67



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2017-12-11-004 - AP création électrique projet d'interconnexion
France Angleterre n° 2 (IFA2) et annexes 68



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2017-12-15-001

Arrêté du 15 décembre 2017 portant délimitation d'une

zone touristique sur la commune de Bayeux
Arrêté du 15 décembre 2017 portant délimitation d'une zone touristique sur la commune de

Bayeux

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-12-15-001 - Arrêté du 15 décembre 2017 portant
délimitation d'une zone touristique sur la commune de Bayeux 69



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-12-15-001 - Arrêté du 15 décembre 2017 portant
délimitation d'une zone touristique sur la commune de Bayeux 70



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-12-15-001 - Arrêté du 15 décembre 2017 portant
délimitation d'une zone touristique sur la commune de Bayeux 71



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-12-15-001 - Arrêté du 15 décembre 2017 portant
délimitation d'une zone touristique sur la commune de Bayeux 72



Préfecture 14

14-2017-12-20-003

Arrêté autorisant la communauté de communes Val ès

Dunes à compléter ses compétences

Préfecture 14 - 14-2017-12-20-003 - Arrêté autorisant la communauté de communes Val ès Dunes à compléter ses compétences 73



Préfecture 14 - 14-2017-12-20-003 - Arrêté autorisant la communauté de communes Val ès Dunes à compléter ses compétences 74



Préfecture 14 - 14-2017-12-20-003 - Arrêté autorisant la communauté de communes Val ès Dunes à compléter ses compétences 75



Préfecture 14 - 14-2017-12-20-003 - Arrêté autorisant la communauté de communes Val ès Dunes à compléter ses compétences 76



Préfecture 14 - 14-2017-12-20-003 - Arrêté autorisant la communauté de communes Val ès Dunes à compléter ses compétences 77



Préfecture 14

14-2017-12-20-002

Arrêté constatant la transformation du syndicat mixte de

secrétariat de la région de Cesny-Bois-Halbout en syndicat

intercommunal et autorisant l'adhésion de la commune de

Tournebu au SIVU de secrétariat de la région de

Cesny-Bois-Halbout

Préfecture 14 - 14-2017-12-20-002 - Arrêté constatant la transformation du syndicat mixte de secrétariat de la région de Cesny-Bois-Halbout en syndicat
intercommunal et autorisant l'adhésion de la commune de Tournebu au SIVU de secrétariat de la région de Cesny-Bois-Halbout 78



Préfecture 14 - 14-2017-12-20-002 - Arrêté constatant la transformation du syndicat mixte de secrétariat de la région de Cesny-Bois-Halbout en syndicat
intercommunal et autorisant l'adhésion de la commune de Tournebu au SIVU de secrétariat de la région de Cesny-Bois-Halbout 79



Préfecture 14 - 14-2017-12-20-002 - Arrêté constatant la transformation du syndicat mixte de secrétariat de la région de Cesny-Bois-Halbout en syndicat
intercommunal et autorisant l'adhésion de la commune de Tournebu au SIVU de secrétariat de la région de Cesny-Bois-Halbout 80



Préfecture 14

14-2017-12-21-001

Arrêté interpréfectoral autorisant le retrait de la commune

de Torigny-les-Villes (commune déléguée de Guilberville)

et l'adhésion de la communauté de communes Cœur de

Nacre au syndicat mixte SDEC Energie

Préfecture 14 - 14-2017-12-21-001 - Arrêté interpréfectoral autorisant le retrait de la commune de Torigny-les-Villes (commune déléguée de Guilberville) et
l'adhésion de la communauté de communes Cœur de Nacre au syndicat mixte SDEC Energie 81



Préfecture 14 - 14-2017-12-21-001 - Arrêté interpréfectoral autorisant le retrait de la commune de Torigny-les-Villes (commune déléguée de Guilberville) et
l'adhésion de la communauté de communes Cœur de Nacre au syndicat mixte SDEC Energie 82



Préfecture 14 - 14-2017-12-21-001 - Arrêté interpréfectoral autorisant le retrait de la commune de Torigny-les-Villes (commune déléguée de Guilberville) et
l'adhésion de la communauté de communes Cœur de Nacre au syndicat mixte SDEC Energie 83



Préfecture 14 - 14-2017-12-21-001 - Arrêté interpréfectoral autorisant le retrait de la commune de Torigny-les-Villes (commune déléguée de Guilberville) et
l'adhésion de la communauté de communes Cœur de Nacre au syndicat mixte SDEC Energie 84



Préfecture 14 - 14-2017-12-21-001 - Arrêté interpréfectoral autorisant le retrait de la commune de Torigny-les-Villes (commune déléguée de Guilberville) et
l'adhésion de la communauté de communes Cœur de Nacre au syndicat mixte SDEC Energie 85



Préfecture 14

14-2017-12-20-001

Arrêté portant modification des statuts du syndicat

intercommunal scolaire de M. E. R.

Préfecture 14 - 14-2017-12-20-001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal scolaire de M. E. R. 86



Préfecture 14 - 14-2017-12-20-001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal scolaire de M. E. R. 87



Préfecture 14 - 14-2017-12-20-001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal scolaire de M. E. R. 88



Préfecture 14

14-2017-12-18-004

Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des

conseillers communautaires de la communauté

d'agglomération Lisieux Normandie

Préfecture 14 - 14-2017-12-18-004 - Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des conseillers communautaires de la communauté d'agglomération
Lisieux Normandie 89



Préfecture 14 - 14-2017-12-18-004 - Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des conseillers communautaires de la communauté d'agglomération
Lisieux Normandie 90



Préfecture 14 - 14-2017-12-18-004 - Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des conseillers communautaires de la communauté d'agglomération
Lisieux Normandie 91



Préfecture 14 - 14-2017-12-18-004 - Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des conseillers communautaires de la communauté d'agglomération
Lisieux Normandie 92



Préfecture 14 - 14-2017-12-18-004 - Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des conseillers communautaires de la communauté d'agglomération
Lisieux Normandie 93



Préfecture 14

14-2017-12-18-006

Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des

conseillers communautaires de la communauté de

communes Blangy Pont-l'Évêque Intercom

Préfecture 14 - 14-2017-12-18-006 - Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des conseillers communautaires de la communauté de communes
Blangy Pont-l'Évêque Intercom 94



Préfecture 14 - 14-2017-12-18-006 - Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des conseillers communautaires de la communauté de communes
Blangy Pont-l'Évêque Intercom 95



Préfecture 14 - 14-2017-12-18-006 - Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des conseillers communautaires de la communauté de communes
Blangy Pont-l'Évêque Intercom 96



Préfecture 14 - 14-2017-12-18-006 - Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des conseillers communautaires de la communauté de communes
Blangy Pont-l'Évêque Intercom 97



Préfecture 14 - 14-2017-12-18-006 - Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des conseillers communautaires de la communauté de communes
Blangy Pont-l'Évêque Intercom 98



Préfecture 14

14-2017-12-18-005

Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des

conseillers communautaires de la communauté de

communes Normandie Cabourg Pays d'Auge

Préfecture 14 - 14-2017-12-18-005 - Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des conseillers communautaires de la communauté de communes
Normandie Cabourg Pays d'Auge 99



Préfecture 14 - 14-2017-12-18-005 - Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des conseillers communautaires de la communauté de communes
Normandie Cabourg Pays d'Auge 100



Préfecture 14 - 14-2017-12-18-005 - Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des conseillers communautaires de la communauté de communes
Normandie Cabourg Pays d'Auge 101



Préfecture 14 - 14-2017-12-18-005 - Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des conseillers communautaires de la communauté de communes
Normandie Cabourg Pays d'Auge 102



Préfecture 14 - 14-2017-12-18-005 - Arrêté préfectoral modifiant le nombre et la répartition des conseillers communautaires de la communauté de communes
Normandie Cabourg Pays d'Auge 103



Préfecture 14

14-2017-12-18-007

Arrêté préfectoral portant modification des statuts du pôle

métropolitain Caen Normandie Métropole

Préfecture 14 - 14-2017-12-18-007 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du pôle métropolitain Caen Normandie Métropole 104



Préfecture 14 - 14-2017-12-18-007 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du pôle métropolitain Caen Normandie Métropole 105



Préfecture 14 - 14-2017-12-18-007 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du pôle métropolitain Caen Normandie Métropole 106



Préfecture 14 - 14-2017-12-18-007 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du pôle métropolitain Caen Normandie Métropole 107



Préfecture 14 - 14-2017-12-18-007 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du pôle métropolitain Caen Normandie Métropole 108



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2017-12-15-002

Arrêté préfectoral du 15 décembre 2017 relatif à la

circulation d'un petit train routier touristique sur le

territoire de la commune d'Arromanches-les-Bains

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-12-15-002 - Arrêté préfectoral du 15 décembre 2017 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique sur le
territoire de la commune d'Arromanches-les-Bains 109



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-12-15-002 - Arrêté préfectoral du 15 décembre 2017 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique sur le
territoire de la commune d'Arromanches-les-Bains 110



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-12-15-002 - Arrêté préfectoral du 15 décembre 2017 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique sur le
territoire de la commune d'Arromanches-les-Bains 111



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-12-15-002 - Arrêté préfectoral du 15 décembre 2017 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique sur le
territoire de la commune d'Arromanches-les-Bains 112



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-12-15-002 - Arrêté préfectoral du 15 décembre 2017 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique sur le
territoire de la commune d'Arromanches-les-Bains 113



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-12-15-002 - Arrêté préfectoral du 15 décembre 2017 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique sur le
territoire de la commune d'Arromanches-les-Bains 114



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-12-15-002 - Arrêté préfectoral du 15 décembre 2017 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique sur le
territoire de la commune d'Arromanches-les-Bains 115



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-12-15-002 - Arrêté préfectoral du 15 décembre 2017 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique sur le
territoire de la commune d'Arromanches-les-Bains 116



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-12-15-002 - Arrêté préfectoral du 15 décembre 2017 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique sur le
territoire de la commune d'Arromanches-les-Bains 117



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2017-12-21-005

Arrêté préfectoral du 21 décembre 2017 portant délégation

de signature à Madame Martine DENIS, cheffe du bureau

départemental de la fraude et du contrôle

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-12-21-005 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2017 portant délégation de signature à Madame Martine DENIS,
cheffe du bureau départemental de la fraude et du contrôle 118



PRÉFET DU CALVADOS

Arrêté préfectoral en date  du 21 décembre 2017 portant délégation de signature
Bureau départemental de la fraude et du contrôle

LE PRÉFET DU CALVADOS

VU le code des relations entre le public et l’administration, notamment son article L.221-2 ;

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes,
des départements et des régions, notamment son titre II ;

VU le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU  le décret du Président de la République du 17 décembre 2015 portant  nomination de
Monsieur Laurent FISCUS, préfet du Calvados, à compter du 1er janvier 2016 ;

VU l’arrêté préfectoral en date du 18 octobre 2017 portant organisation de la préfecture du
Calvados ;

VU la  note d’affectation du 3 novembre 2017 de Madame Martine DENIS en qualité de
cheffe du bureau de la fraude et du contrôle 2017;

SUR PROPOSITION du secrétaire général de la préfecture du Calvados.

ARRETE

ARTICLE  1 -  Délégation  est  donnée  à  Madame  Martine  DENIS,  cheffe  du  bureau
départemental de la fraude et du contrôle, pour signer :

1. toutes les pièces et correspondances relatives aux attributions du bureau départemental
de la fraude et du contrôle ;

2. tous documents nécessaires à l’instruction des procédures judiciaires liées à la lutte
contre la fraude ;

3. tous les documents remis pour signature par les autorités judiciaires, notamment les
autorisations de perquisition et saisies, procès verbaux de saisie et scellés ;

4. tous  les  documents  émanant  de  la  préfecture  et  tendant  à  la  remise  de  pièces  à
l’autorité judiciaire tels notamment des bordereaux de transmissions et les remises de
document contre titre ; 

5. Les habilitations et les agréments des partenaires du Système d’Immatriculation des
Véhicules ;

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-12-21-005 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2017 portant délégation de signature à Madame Martine DENIS,
cheffe du bureau départemental de la fraude et du contrôle 119



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-12-21-005 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2017 portant délégation de signature à Madame Martine DENIS,
cheffe du bureau départemental de la fraude et du contrôle 120



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2017-12-21-006

Arrêté préfectoral du 21 décembre 2017 portant délégation

de signature à Monsieur Patrick VENANT, sous-préfet de

Lisieux (suppléance du 31 décembre 2017 au 7 janvier

2018)

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-12-21-006 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2017 portant délégation de signature à Monsieur Patrick VENANT,
sous-préfet de Lisieux (suppléance du 31 décembre 2017 au 7 janvier 2018) 121



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-12-21-006 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2017 portant délégation de signature à Monsieur Patrick VENANT,
sous-préfet de Lisieux (suppléance du 31 décembre 2017 au 7 janvier 2018) 122



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-12-21-006 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2017 portant délégation de signature à Monsieur Patrick VENANT,
sous-préfet de Lisieux (suppléance du 31 décembre 2017 au 7 janvier 2018) 123


